
Republiha e KosovCs Komuna e Istog 
Republika Kosova Opgtina Istok 
Republic of Kosovo Municipality of Istog 

Data:19.04.2018 Tel: 038/ 200 43821 . . .  

Kryetari i Komunk bazuar ne nenin 5 pika d) te Ligjit per Veteqeverisje Lokale Nr.03JL- 
040(Gazeta Zyrtare e Republikes sE Kosove, Nr.28/2008), lidh: 

ME ORGANIZATEN E VETERANVE TE LUFT~~S PER INVENTARIZIMI E 
ZYRES NE ISTOG 

E lidhur ne Istog, me: 19.04.2018, n(! mes tG: 
j' 

1. Komunes slS Istogut, tls cilen e perfaqZson, z.Haki Rugova, Kryetari i 
Komun@s, ne njerGn an5 

dhe 
2. Organizates tG Veteraneve te Luftes tt! cilgn e pGrfaqEson, z. Beke 

Berisha, nga ana tjeter. 

11. OBJEKT I M A R R ~ E S H J E S  

Pika 1 
Objekti i kesaj marreveshje GshtG inventarizimi i Zyres se OVGse nga ana e 
komunes per funksionalizirnin dhe krijimin e kushteve per pun&! ne vlere prej 
3,700.0M (tremijg e shtateqind euro). 

A 

c:. 

Organizata e Veteraneve te Luftes ne Istog kanif rinovuar objektin ne vlere prej 
25,000.00€ (njezet e pese mije euro) per realizirnin ne tersi ti! ketij projekti 
komuna ndihmon per inventarizirnin e zyrave, andaj komuna ndihmon 
Organizaten e Veteraneve ti! LuftGs p& realizimin e ketij projekti dhe ndane shurnen e 
mjeteve financiare ne vlere prej 3,700.00€ ( tremije e shtatgqind euro) nga kodi i 
projektit Nr.43714-Projekti ne participim me komunitetin, te programit buxhetor te 
Drejtorise p& Buxhet dhe Financa Nr. 175 17 fondi burimor Nr. 22. ' .  . I 
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111. OBLIGIMET E KOMUN~S 

Pika 2 
Komuna permes kesaj marreveshje obligohet: 
Qe nga buxheti komunal, perkatesisht nga projekti Nr.43714-Projekti ne 
participim me komunitetin, te programit buxhetor te! Drejtorise per Buxhet dhe 
Financa Nr.17517 fondi burimor Nr.22, komuna ndane mjetet financiare ne 
shumii prej 3, 700.0W (trernije e shtateqind euro) per inventarizimin e zyreve te 
OVL-se ne Istog; 

T@ caktoje mbikeqyresin per percjelljen e realizimit te projektit; 
Pas njoftimit mbi perfundimin e furnizimit me inventare per zyre te caktoj 
komisionin per pranim dhe nje anetar i komisionit te jete nga Organizata e 
Veteraneve te Luftes; 
Te njoftoj komunen me deshmi-fatura per furnizim me inventar ; dhe 
Te ofroje ndihme perkatese nt! realizim te projektit te lartcekur. 

IV. OBLIGIMET E ORGANIZAT~~S SE VETERANEVE TR LuFT.Es 

Pika 3 
Organizata p&mes kesaj marreveshje obligohet: 

TE caktoj nje perfaqesues te OVL-se per bashkepunim me komunen; 
Pas perfundimit me furnizime tG inventarit te caktojne njl! anetar nG 
komisionin per pranimin e inventarit; 
Te eliminoje pengesat e <faredo natyre qofshin ato, te cilat mund ti! 
paraqiten gjate realizimit te projektit ne fjalg; 
Te caktoj perfaqesuesin e OVL-sG i cili do te bashkepunoj me komunen 
per realizirnin e ketij projekti. 

V. OBLIGIMET E PERBASHKETA 

Pika 4 
Palet e kesaj marreveshje do te angazhohen qe te gjitha obligirnet e percaktuara 
ne ketk! marreveshje t'i zbatojne me perpikeri. 

Palet ne marreveshje per sdo paqartesi apo verejte, ne zbatirn t&! obligimeve te 
kesaj marreveshje komunikojne ne mes veti ne forme te shkruar. 



VI. NDRYSHIMI I MARREVESHJES 
i 

Pika 5 { 
Kjo marreeshje apo nje pjesc e kesaj marreveshje mund tC! ndryshohet apo 
modifikohet nese palet per k6tE ndryshim apo modifikim pajtohen. Ndryshimi 

.L 3. . - 
behet nG forme te shkruar dhe Gshte aneks i kesaj marreve~hje."."~~.~~+-~'~~ - 
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VII. DISPOZITAT E FUNDIT 

Pika 6 
Kjo marreveshje hyn nC! fuqi me nenshkrirnin e saj nga pala n& marreveshje. 

Pika 7 
Ne rast ti2  do mosmarreveshje palet do te perpiqen qk! te njejtat t/i zgjedhin 
pirmes bisedimeve te ndersjella. Ne rast tG deshtimit te zgjidhjeve dte 
mosmarrC!veshjeve eventuale permes bisedimeve, atehere kompetente per 
zgjidhjen e tyre Gshte Gjykata Themelore Peje - Dega ne Istog. 

Marreveshja Eshte hartuar nE 4 kopje identike njera me tjetren, nje kopje per 
Organizaten e Veteraneve tE Luftes nG Istog, nje kopje per Drejtorin per Buxhet 
dhe Financa dhe dy kopje mbesi.n ne arkivin e komunes. 
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PER'KOMUNEN E IS f Kryetari i Komungs 
z. Haki RUGOVA 

hkruar m ~ s / g /  2018 

KRYETARI ' a$' 

OVLISTOG 


